<sup>79</sup> D. 41.1.7.8, Gaius, *Rerum cottidianarum sive aureorum*, book 2: '*Voluntas duorum dominorum miscentium materias commune totum corpus efficit, sive eiusdem generis sint materiae, veluti vina miscuerunt vel argentum conflaverunt, sive diversae, veluti si alius vinum contulerit alius mel, vel alius aurum alius argentum: quamvis et mulsi et electri novi corporis sit species.*'

another's wine and honey. Gaius finally gives his own opinion that a thresher retains no claim to the threshed corn 'since the corn is already a perfect or complete *species*, while by removing the ears, the thresher does not make a new *species*, but merely uncovers what already exists.'<sup>80</sup> The constitution of a *species* is far from a recognition then for the labour that may be mixed with the thing, but an association that the visible form of it seems to retain with the unique imagination of it as an object of law.

These examples are referenced, reiterated and built upon in other sections of the Digest, exploring various combinations of materials and different modes of combining them. Book 2 of Callistratus's *Institutes* for instance confirms that for 'something made from my copper and your silver, the resulting *species* will not be our common property because although copper and silver are diverse materials they can be separated by expertise and returned to their original material.'<sup>81</sup> Paul, in his *Sabinus* book 15, states that 'one may cease to possess a movable thing in a variety of ways' such as when 'what we possess is converted into another *species*, as when a garment is woven out of wool.'<sup>82</sup> In book 14 too he says that: 'of all things that are not able to be restored to their *species*, that if the material remains the same though the *species* would perchance have

<sup>80</sup> D. 41.1.7.7, Gaius, *Rerum cottidianarum sive aureorum*, book 2: 'Cum quis ex aliena materia speciem aliquam suo nomine fecerit, Nerva et Proculus putant hunc dominum esse qui fecerit, quia quod factum est, antea nullius fuerat. Sabinus et Cassius magis naturalem rationem efficere putant, ut qui materiae dominus fuerit, idem eius quoque, quod ex eadem materia factum sit, dominus esset, quia sine materia nulla species effici possit: veluti si ex auro vel argento vel aere vas aliquod fecero, vel ex tabulis tuis navem aut armarium aut subsellia fecero, vel ex lana tua vestimentum, vel ex vino et melle tuo mulsum, vel ex medicamentis tuis emplastrum aut collyrium, vel ex uvis aut olivis aut spicis tuis vinum vel oleum vel frumentum. Est tamen etiam media sententia recte existimantium, si species ad materiam reverti possit, verius esse, quod et Sabinus et Cassius senserunt, si non possit reverti, verius esse, quod Nerva et Proculo placuit. Ut ecce vas conflatum ad rudem massam auri vel argenti vel aeris reverti potest, vinum vero vel oleum vel frumentum ad uvas et olivas et spicas reverti non potest: ac ne mulsum quidem ad mel et vinum vel emplastrum aut collyria ad medicamenta reverti possunt. Videntur tamen mihi recte quidam dixisse non debere dubitari, quin alienis spicis excussum frumentum eius sit, cuius et spicae fuerunt: cum enim grana, quae spicis continentur, perfectam habeant suam speciem, qui excussit spicas, non novam speciem facit, sed eam quae est detegit.'